*Summa dictorum ac recapitulatio.* — Ut autem memoriae consularit, si libet, eorum quæ data sunt vim breviter percurrentes, ita in summam redigamus. Est igitur sancta Ecclesia, uti dictum est, Dei quidem figura ac imago; quod nimirum quam ille infinita potentia sua ac sapientia erga distinctas rerum essentias inconsuam unionem facit, tanquam opifex ac conditoris jure summa **520** quadam necessitudine seipso connectens; eam quoque illa per fidei gratiam in fidelibus ope- retur, omnes quidem fideles secum ipsos uniformi- ter per fidei unam gratiam ac vocationem conjun- gens; eos autem qui actionem ac virtutem colunt, ad hæc vero etiam eos qui contemplationem ac ac rimæ noxam respuentem, concordiam

Mundi autem, tum ejus qui mente sola, tum qui sensu percipitur, figura est; ut quæ mundi intelligibilis sacrariorum symbolum habeat; hujus autem qui in sensum cœdit, templum.

C Rursus vero imago est hominis, ut quæ animæ per sacrarium speciem referat; per templum autem corpus præferat. Ipsius autem animæ ut ipsa secundum se ac seorsum consideratur, figura est ac imago, ut quæ per sacrarium ejus partis quæ contemplationi studet claritatem ferat; per tem- plum autem ejus quæ actioni, ornatum decorem- que obtineat.

Ejus autem quæ in ea peragitur sacræ synaxeos; primus quidem introitus generaliter quidem pri- mum Christi Dei nostri adventum significat; proprie vero, eam, quæ per ipsum, ipsoque auspice est, eorum qui ab infidelitate ad fidem, et a vitio ad virtutem, atque ab ignorantia ad scientiam in- ducentur conversionem.

D Quæ autem ab eo sequuntur lectiones, generali- ter quidem divinas voluntates et consilia designant, ex quorum ratione necesse est, ut omnes erudian- tur vitamque instituant; proprie autem, eorum qui crediderunt fidei doctrinam atque profectum; tum scilicet eorum, qui actionem colunt, firmam virtutis dispositionem; qua, divinam mandatorum legem sectantes, virili infraictaque constantia adversus dia- boli insidias consistunt, eorumque occultam vim ac molitiones cœvent atque fugiunt; tum vero qui sci- entiam colunt studentque sapientiæ, contemplatio-

#### VARIÆ LECTIONES.

nis habitum; cuius munere, rerum in sensum carentium spiritualisque in eis providentiae rationes colligentes, absque errore ad veritatem currunt.

Divinæ autem canticorum modulationes, divinam jucunditatem ac voluptatem omnium animis innascentem; qua mystice roborati, superiorum omnium **521** virtutis cultu laborum oblivionem sumentes, ad eorum quæ reliqua sunt, divinorum incorruptibiliumque bonorum vehemens contentumque vegeti ac alacres accenduntur desiderium.